
 

 

KLASA: 605-47/22-02/1 
URBROJ: 359-08/3-23-7 
 
Zagreb, 31. listopada 2023.  

 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2022. – EAC/A09/2021 Program Erasmus+ (dalje u 
tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+), ravnateljica 
Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge  
u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+  

– Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131  projekti mobilnosti 
za studente i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku, rok 23. veljače 

2022. 

 
Članak 1. 

 
Dana 4. svibnja 2022. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne 
prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131  projekti mobilnosti za studente 
i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku, rok 23. veljače 2022., KLASA: 605-
47/22-02/1, URBROJ: 359-08/2-22-6 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), temeljem koje su za 
Ključnu aktivnost 1 – aktivnost KA131 dodijeljena bespovratana sredstava u iznosu 
12.579.837,00 EUR (slovima: dvanaestmilijunapetstosedamdesetdevettisućaosamstotri 
desetsedam eura). 
 

Članak 2. 

Mijenja se članak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih sredstava 
za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131  projekti mobilnosti za studente 
i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku, rok 23. veljače 2022. uvećava za:  

173.630,00 EUR  
(slovima: stosedamdesettritisućešestotrideset eura), 

tako da sad ukupni iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za navedenu aktivnost iznosi 
12.753.467,00 EUR (slovima: dvanaestmilijunasedamstopedesettritisućečetiristošezdeset 
sedam eura) raspoređeno prema sljedećim stavkama:  

- Mobilnost studenata u svrhu studija:  6.378.333,00 EUR  
- Mobilnost studenata u svrhu stručne prakse: 2.817.634,00 EUR 
- Mobilnost osoblja u svrhu podučavanja: 767.316,00 EUR 
- Mobilnost osoblja u svrhu osposobljavanja: 1.296.804,00 EUR 
- Potpora za organizaciju: 1.247.380,00 EUR 
- Potpora za kombinirane intenzivne programe (Blended Intensive Programmes): 

246.000,00 EUR 



 

 

Članak 3. 

Dosadašnji Prilog I. 1. Popis prihvaćenih projektnih prijedloga – Ključna aktivnost 1 za 
područje visokog obrazovanja – KA131  projekti mobilnosti za studente i osoblje financirani 
sredstvima za unutarnju politiku, rok 23. veljače 2022. od 4. svibnja 2022. iz članka 2. 
Osnovne odluke zamjenjuje se novim Prilogom I. 1. Popis prihvaćenih projektnih prijedloga 
– Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131  projekti mobilnosti za 
studente i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku, rok 23. veljače 2022. od 31. 
listopada 2023., koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 
 

Ostali dijelovi Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 

Analizom privremenih izvješća svih projekata ugovorenih za KA131 aktivnost na Natječaju 

2022. utvrđeno je da se jedno korisničko visoko učilište izjasnio kako ne planira utrošiti sva 

sredstva do kraja trajanja projekta - dio sredstava, 80.000,00 EUR vraća Sveučilište u Rijeci. 

Nadalje, temeljem ovih kao i od ranije slobodnih sredstva na aktivnosti KA131, ali i 

raspoloživosti slobodnih sredstava iz aktivnosti KA121 u području odgoja i općeg 

obrazovanja Erasmus+ natječajne godine 2022. bilo je moguće odobriti zatražena dodatna 

sredstva za ukupno 6 visokih učilišta koja su iskazala interes za istima tijekom podnošenja 

privremenih izvješća – zatraženo je ukupno 253.630,00 EUR: 5.000,00 EUR zatražilo je 

Tehničko veleučilište u Zagrebu, 140.100,00 EUR Sveučilište u Splitu, 30.000,00 EUR 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, 51.530,00 EUR Veleučilište ASPIRA, 14.000,00 EUR 

Međimursko veleučilište u Čakovcu te 13.000,00 EUR Hrvatsko katoličko sveučilište. 

Slijedom navedenog, ukupan iznos bespovratnih sredstava uvećan je za 173.630,00 EUR. 

Sukladno navedenom odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 
RAVNATELJICA 

 
 
 

mr. sc. Antonija Gladović 

 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moguće je podnijeti prigovor u roku 30 
kalendarskih dana od dana primitka Obavijesti o rezultatima Poziva. Prigovor može podnijeti 
osoba ovlaštena za zastupanje podnositelja projektnog prijedloga u pisanom obliku Agenciji 
za mobilnost i programe Europske unije, na jedan od sljedećih načina: neposredno, 
preporučenom poštom na adresu Agencija za mobilnost i programe EU, Frankopanska 26, 
10000 Zagreb ili na adresu elektroničke pošte: prigovori@ampeu.hr. Prigovor mora 
sadržavati: naziv podnositelja prigovora, adresu (ulicu i broj), poštanski broj i mjesto, adresu 
elektroničke pošte, ima i prezime zakonskog zastupnika uz naznaku funkcije, naznaku odluke 

mailto:prigovori@ampeu.hr


 

 

protiv koje se prigovor podnosi, razloge zbog kojih se prigovor podnosi, dokaze kojima 
podnositelj prigovora potkrepljuje činjenične navode iz prigovora te pečat/štambilj pravne 
osobe u čije se ime podnosi prigovor i potpis osobe ovlaštene za zastupanje podnositelja 
prigovora. O prigovoru odlučuje ravnatelj Agencije za mobilnost i programe Europske unije, 
na prijedlog Povjerenstva za odlučivanje o prigovorima. Prigovor ne odgađa izvršenje 
Odluke. 

 

Dostaviti: 
1. Podnositeljima projektnih prijedloga 
2. Odjelu za Erasmus+ visoko obrazovanje – progamske zemlje 
3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU projekata 

5. Odjelu za analizu, evaluaciju i diseminaciju rezultata programa EU 
6. Kontakt osobi za program Erasmus+ u Ministarstvu znanosti i obrazovanja  

 

 

 


